GOBIERNO REGIONA P
GERECIA 5128 RESITA URA
REPUBLICA DEL PERU FEDAT, HIARTARAMA

A\
GOBIERNO REGIONAL DE PIURA 7y ol e ¥ 1o
REsoLUCION GerenciaL sus Recional v 114 M

chuucanas. 1/ \MAY 2016

VISTO: L4 Resolucin Gerencis Sub Regional N° 142-2015/GRP-GSRAMH-G de facha 18 de mays de

HHE Y

CONSIDERANDO:

Oug, & articulo 1817 de da Constitueion Pofitics dei Pend, modificade por e Ley N° 27680 - Ley do
Refamma Constifucional del Gapiiu X1 del Titulo I\ sobre Descentralizacion y por la Ley N° 286607 estabiece
que Ins Gotiemas Regionalss fiznen aufononiia palitica, eondmica y administrativa an los asuos e su
COmpedancias;

s, ﬁ:ﬂﬂ.m-ﬂlmﬁimmmﬂmmm ol mandato de fa Ley N 27806 “Ley de
rmqﬁarm;r;dma-afammmw. ol Gobiermo Regional Piura ha establecido polficas
M'qﬂm#ﬁﬁﬂnﬂﬂdﬁﬂwmﬂmndﬁmﬂnﬂaﬂEMFWE
cludadanos;

Gue. an senciin A lo antes expuesio, 5o ha smitido |a Resolucion Efecutive Regional N°243-
201HGORIERND REGIONAL FIURA-PR de fecka 13 da mayo dal 2013, én la cusl 86 aprueba la Primera
Culiica Presidensial wec “La otearvancis cabal & imesiricla en maters da Transparencia y Accese a 1
Infarmacitn Pubdca, mpmwmmmgwmm Sequnds Polllica Prasidencis! sobra’ “La
ajecucin del procedimisnta de implementacion dé recomendaciongs da control. como macanismo fmaamental
para 18 mejova continua de f2 geshion mshtucions’;

Cue-asimisme mediante Resolkn Ejecutive Regional NG638-2014G08.REG, PIURA-GSRMH-G, o8
tacha 24 de ochibve dal 2074, &0l cual se dprobo Iy Diractiva Regional N 16-2014/GRP-430000- 430300,
denyninada “Transferencis ¢ Acceso @ la informacion Pubiica dal Plisgo 457 - Gobiemo Regronai Pura’, &
afectos de implamentar adscuadamente f las polticas presidenciales anfes mancionadas;

Qi an aras de ajscutar fa Poliiica Presidencial en matena de fravisparencia y accesy a ki infomacn
oiibiica, ia cual indica fo siguiene! *|.a oheervancla cabal & irestricta en mafena e transparencia ¥ 00050 8 e
infarmacion plblics, como procedimients sustantivo e gestitv’, la Gerencia Sub Regianal Morropdn
Huancabamba, hia amilido fa Resolucion Gerencial Sulb Regional N*142.2015/GRP-GERMH-G de fecha 18 de
maye da 2015, & cudl en 6f aniculo seguaio designa a los profesionates que implamentardn adecuadamente dag
politicas presidanciales da Acceso 8 ia nformacicn. Econ. Cosar Augusto Guerrero Navamo (Tilulsr) y Lic
Maricala del Rosaric Camacho Ofero (Allermo), ¥ pars implomentar of Portal de Transparancia, ing. Manue! José
Cueva Gomez (Titular) v &f Ing. Percy Leonal Dioses Sandova {Allema):

Que. atendisndo al ejerciclo presupusstal 2016 conesponde refificar 13 designacion de o3
profesionales  que realizanan & implementacin adecuada de fas politicas presidenciales de AcCes0 @ I8
infarmacitn: Econ Casar Augusta Gterro Nevarro (Tiuler) y Lic. Manicela del Rosano Camacho Ofero
{Alemo), y para fa implementacion del Portal de Transparencia: ing. Manuel Jose Cuevi Bamez (Tiufar) y-al ing
Parpy Leone! Dioses Sandoval (Aferno):

Con las visaciones de Ja Oficing Sub Regional de Asesoria Legsl. ¥ te Oficing Sub Reglonal de
Adminisirscion de la Gerantia Sub Regional Morropdn - Huancabamba, conforme ¥ establece fa Dirsctiva



GOBIERNO REGIONA PIURA
$U8 RERIDI H HIANCAEAME::

REPUBLICA DEL PERL . \ v

I
[ A
| |
ﬁ----‘.--.ﬂﬁ T T T T —

Lic. My Maricels Del®, Camachio Orero

GOBIERNO REGIONAL DE PIURA
RESOLUCION GERENCIAL 5UB REGIONAL N° ] 1 4- 2016/GOB.REG PIURA-GSRMH - G.

-I i i

| I MAY 2016
Actualzada N*010-2012/GRP-GRPPAT-SGRLY, respecto a la Desconcentrackn de Facubades. Compatentias y
Amibtiones del Titular dal Phaga 457 & las dependenciss del Goblemo Regional Pirg

Chiluconas

En uso de s aribucionss conferidas al Despacho por Ley N® 27783 - Ley de Bases de la
Descentrafizacion de facha 20 de Junio dal 2007, Ley N* 27867 - Ley Organica de Gotiernas Ragionalss de
agwﬂ_ﬂﬁmmmmﬂmmpwmm-zmmmmmmmzmrnmm
Efecutiva Ragianal N“DT8- 2015 GOBIERNO REGIONAL PIURA-PR, de facha 01 de erero del 2015

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERQ - RATIFICAR LA DESIGNACION corma respansatles e o polifica prasidencial
@ materia o Transparencla y Acceso a fa Informacién Publica para f coraspondienfe o
presupuesta 2016, & los siguiemes profesionales que a continuacin 9o detalis:
Acceso a la Informacién;
Econ. César Augusto Guerrero Navarro (Titular).
Lic. Maricela del Rosario Camacho Otero (Alterno).
Portal de Transparancia;

- - Ing. Manuel José Cuevp Gomez (Titular),
Ing. Percy Leonel Dioses Sandoval {Alterno).

i Hacer de conocimiorto ef contanido de i3 presente Resobicin 3 las
responsables antes mancionados, asl como & la Oficina Sub Reglonal de Adminisiracion, Offciia Sub Ragional
e Asesorla Legal Crgance de Control insitucional del Goblemo Regional de Piura v demds estamantos
aiminsirarivas ¥ IBohices que comesponda i le Gerencls Sub Regional Momopdén Huancabamba,

REGISTRESE, COMUNIQUESE, CUMPLASE ¥ ARCHIVESE.




